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INTRODUKSJON

For Hytorc Norge AS handler bærekraft om å ta valg som bidrar til å skape langsiktig verdi for 
selskapet og økonomisk vekst, og samtidig gjøre de riktige valgene av hensyn til omverdenen.

Vi ønsker å gjøre kundene mer bærekraftige gjennom reduksjon av deres klimaavtrykk, samtidig 
som vi sikrer sosiale forhold og grunnleggende menneskerettigheter i hele vår verdikjede.

Hytorc Norge AS tar vårt samfunnsansvar på alvor og jobber aktivt for at menneskerettigheter, 
bærekraftig utvikling og forsvarlig miljøhåndtering også blir ivaretatt i leverandørkjeden. 
Bærekraft er derfor en naturlig del av selskapsstrategien gjennom utvikling av verdier, policyer og 
mål. Vi er sertifisert iht. ISO 9001- og har stort fokus på kontinuerlig forbedring i selskapet.

Våre bærekraftsmål reflekterer de tre dimensjonene i bærekraftig utvikling: Miljø, økonomi og sosi-
ale forhold.  

«En utvikling som imøtekommer dagens behov uten å ødelegge mulighetene for at kommende 
generasjoner skal få dekket sine behov»
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KONTEKST OG BRANSJEN

FNs verdenserklæring om menneskerettigheter er grunndokumentet i det internasjonale arbeidet 
for menneskerettigheter. Den består av 30 artikler, og gjelder for alle FNs medlemsland.

Aktsomhetsvurderinger forut for forretningsbeslutninger er lovkrav på linje med overholdelse av 
andre lover og forskrifter. Dette inngår som en del av vår risikobaserte arbeidsmåte.

Hytorc Norge AS er spesialister på boltede forbindelser. Vårt totalkonsept går ut på å levere 
tjenester og produkter fra «a» til «å» innenfor det å løsne og å feste bolter. Dette gjør oss unike i 
vår bransje.

Vi utfører service og har delelager for alle produkter vi selger og leier ut. Vi er autoriserte til å gjøre 
garantiarbeid på alle produkter vi selger. Det gir våre produkter en lang levetid som gjenspeiler 
vårt bærekraftsmål.

VÅRE BÆREKRAFTSMÅL:

Hytorc Norge AS skal være en helsefremmende arbeidsplass som fokuserer på hvordan man kan 
organisere arbeidet, skape et arbeidsmiljø og en samværskultur som gir god helse og utvikling for 
alle ansatte.

Hytorc Norge AS jobber kontinuerlig for å være den foretrukne leverandøren av tjenester og 
produkter som dekker våre kunders og potensielle kunders behov.
Vi skal til enhver tid følge FN sin verdenserklæring om menneskerettigheter.   

Vi har fokus på bærekraftig utvikling. Vi skal sortere og gjenbruke så mye som mulig av kasserte 
produkter.  Vi reparerer etter beste evne og utvikler nye, holdbare produkter.
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INNLEDNING FRA DAGLIG LEDER

Vi er involvert i flere nye prosjekter og er i front når det gjelder salg, utleie, kalibrering og 
vedlikehold av utstyr til boltede forbindelser. Hytorc Norge AS er skal være ledende i Norden 
innenfor faget. Våre ansatte besitter en enestående «knowhow» og selskapet har et unikt 
totalkonsept innen boltetrekking. 

Bærekraftig forretningsvirksomhet er et stort og omfattende område som tar med seg flere 
aspekter enn menneskerettigheter og arbeidsforhold. Vi tror at fremtidens vinnere er de som 
utvikler og produserer produkter og tjenester på en måte som forener globalt samfunns- og 
miljøansvar med egen lønnsomhet. 

Hytorc Norge AS stiller seg bak åpenhetslovens formål om å fremme respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i hele verdikjeden, samt å sikre allmenheten 
tilgang på informasjon. Arbeidet og prosessen rundt etisk handel og åpenhetsloven er godt 
forankret i vår ledelse og vårt styre.

Vi aksepterer ikke forhold i leverandørers eller kunders virksomhet som innebærer brudd på FNs 
menneskerettighetserklæring f.eks. barnearbeid og tvangsarbeid.

Hytorc Norge AS skal være en helsefremmende arbeidsplass som fokuserer på hvordan man kan 
organisere arbeidet, skape et arbeidsmiljø og en samværskultur som gir god helse og utvikling for 
alle ansatte.

Vi er sertifisert iht. ISO 9001-2015 og jobber kontinuerlig med forbedringer innenfor KHMS og ytre 
miljø. Vi har kartlagt våre miljøaspekter med tilhørende mål og tiltak som følges opp kvartalsvis.

MENNESKER ER OGSÅ BÆREKRAFT

RETNINGSLINJER OG RUTINER

Hytorc Norge AS har kartlagt potensielle og faktiske negative påvirkninger og betydelige risikoer 
angående menneskerettigheter og har følgende dokumenter for å sikre at vi overholder kravene:

• Aktsomhetsvurdering menneskerettigheter
• Analysere bærekrafts mål
• Redegjørelse menneskerettigheter
• Strategi for bærekraft og menneskerettigheter
• K-HMS og Sosial-politikk (inkludert sosialt ansvar og menneskerettigheter)
• Etiske retningslinjer
• Personal håndbok
• Prosedyre for varsling av kritikkverdige forhold
• Prosedyre for godkjenning og evaluering av leverandører
• Leverandørgodkjenning / evalueringsskjema
• Kvalitet, miljø og HMS håndbok
• Samsvarsvurdering av lover og forskrifter register

Aktsomhetsvurdering menneskerettigheter
Analysere bærekraftsmål
Redegjørelse menneskerettigheter
Strategi for bærekraft og menneskerettigheter
KHMS og Sosial-politikk (inkludert sosialt ansvar og menneskerettigheter)
Etiske retningslinjer
Personalhåndbok
Prosedyre for varsling av kritikkverdige forhold
Prosedyre for godkjenning og evaluering av leverandører
Leverandørgodkjenning og evalueringsskjema
Kvalitet, miljø og HMS håndbok
Samsvarsvurdering av lover og forskrifter register
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NEGATIVE KONSEKVENSER OG RISIKO 
AVDEKKET I AKTSOMHETSVURDERINGEN

Hytorc Norge AS opererer i Norge hvor menneskerettigheter er kontrollert ved lov og godt 
implementert i samfunnet. Basert på våre aktiviteter og størrelse (ca.38 ansatte) har vi begrenset 
innvirkning på samfunnet annet enn våre egne ansatte og våre leverandører.

Vi har ingen konflikter knyttet til FNs verdenserklæring om menneskerettigheter og skal respektere 
rettighetene og lokale lover uansett hvor vi jobber.

Vi har utført en aktsomhetsvurdering på FNs verdenserklæring om menneskerettigheter og har 
kartlagt områder hvor vi kan ha en risiko eller mulighet til å påvirke og utført og planlagt 
følgende handlinger:

INTERNE RISIKOER OG MULIGHETER:

1. Det er fare for at personskade kan oppstå, og vi jobber kontinuerlig for å ivareta våre 
 ansattes sikkerhet (HR3)

 Iverksatte tiltak: Vi har et risikobasert HMS-system og jobber etter norsk lov. Vi har en
 stopp-jobb filosofi og vårt personell er komfortable med å stoppe jobben hvis det føles
 utrygt. Verneombud er aktivt deltakende samt ansvarlig for vernerunder og oppføling av
 aktuelle funn.
 Ytterligere tiltak planlagt: Vi jobber kontinuerlig med å forbedre dette og utfører regelmessige 
 risikovurderinger for å forhindre at hendelser og ulykker skjer.

2. Det er en risiko for at personell ikke får lik lønn for likt arbeid (HR23)

 Iverksatte tiltak: Risiko er identifisert.
 Ytterligere tiltak planlagt: Kartlegging er planlagt utført innen 2023.

3. Det er fare for brudd på lov om arbeidstid og ferie (HR24)

 Iverksatte tiltak: Bedriften registrerer all arbeidstid og overtid. Arbeidstid og overtid 
 overvåkes løpende og all overtid skal forhåndsgodkjennes. 
 Ytterligere tiltak planlagt:

4. Diskriminering (HR1, HR2, HR7, HR23) 

 Iverksatte tiltak: Vår sosialpolitikk beskriver følgende - Sørge for like muligheter uavhengig av   
 alder, ekteskapelig status, kjønn, seksuell legning, livssyn, nasjonalitet eller etnisitet og å 
 oppmuntre til mangfold.
 Ytterligere tiltak planlagt: Leverandørevaluering av rekrutteringsbyrå.
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LEVERANDØRRISIKO:

1. Det er en risiko for at leverandører av produkter får materiale og komponenter som 
 er kjøpt i land som ikke overholder menneskerettighetene

 Iverksatte tiltak: Vi har kartlagt våre leverandørers potensielle risiko. Våre leverandører er 
 hovedsakelig lokalisert i land som har gode rutiner for å ivareta FN sine verdier. Hytorc Norge AS 
 følger dette opp i våre årlige leverandørevalueringer. Leverandørevalueringen er nå oppdatert for å 
 inkludere krav. I tillegg er interessentanalyse gjennomført.
 Ytterligere tiltak planlagt: Evaluere leverandører av tjenester og forbruksmateriell.

2. Det er en risiko for at logistikkbedrifter ikke overholder kjøre- og hvileforskriftene 
 og har en levestandard som ikke er akseptabel i henhold til (HR24 og HR25)

 Iverksatte tiltak: Selskapet har avtaler med logistikkselskapene som bekrefter at de er i henhold 
 til loven og Hytorc Norge AS verifiserer dette. Leverandørevalueringen er oppdatert for å inkludere 
 krav og bekrefte at de ikke har noen konflikt med FNs verdenserklæring om menneskerettigheter.
 Ytterligere tiltak planlagt: Den oppdaterte versjonen av leverandørgodkjennings-/
 evalueringsskjemaet skal sendes til logistikkleverandører.

3. Det er en risiko for at leverandører av arbeidsklær får materialer og komponenter 
 som er produsert i land som ikke overholder menneskerettighetene

 Iverksatte tiltak: Leverandørevalueringen er oppdatert for å inkludere krav og bekrefte at de ikke 
 har noen konflikt med FNs verdenserklæring om menneskerettigheter.
 Ytterligere tiltak planlagt: Leverandører av arbeidsklær må evalueres og fylle 
 ut godkjenningsskjema.

FORRETNINGSPARTNERS RISIKO:

Det er ikke kartlagt noen risiko på forretningspartnere knyttet til menneskerettigheter.
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STYRKER OG SVAKHETER

VEIEN VIDERE

Strategien vår videre vil være identifiserte fokusområder og tiltak.

Godt implementert kvalitet, 
miljø og HMS system
Arbeidsmiljølover og krav 
til internkontroll
Godt arbeidsmiljø
Sertifiserte 
ledelsessystemer

STYRKER

Bidra til at flere får en 
bedre arbeidshverdag
Kartlegge likestilling og 
forbud mot diskriminering

MULIGHETER

Vanskelig å kontrollere 
andre interessenter basert 
på vår størrelse

SVAKHETER

Mister nøkkelpersonell på 
grunn av for stor belastning
Leverandører kan bli for 
dårlig fulgt opp i travle tider

TRUSLER

SWOT


